
      

                 Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 56955/29.12.2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 33ης Έκτακτης Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  423/2017                                                              ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για παράταση του χρόνου  παράδοσης 

για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών 

σιδήρου – χρωμάτων και υδραυλικών υλικών για τις 

ανάγκες του Δήμου» 

Σήμερα την 29η  Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Έκτακτη  Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 56928/29.12.2017 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  29.12.2017. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη                                                      

    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 

ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ,   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 

ΑΔΑ: 6Κ0ΛΩΕΒ-ΟΔΑ



 2 

Ουδείς 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την παράταση του χρόνου παράδοσης 

για την  «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου – χρωμάτων και υδραυλικών υλικών 

για τις ανάγκες του Δήμου» 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 56780/28.12.2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/10 περί αρμοδιοτήτων του δημοτικού συμβουλίου, 

σύμφωνα με το οποίο το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν 

το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή 

άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του. 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

 Την υπ΄ αριθμ.  16265/19-04-2017 Διακήρυξη με την οποία προκηρύχθηκε ανοικτός 

ηλεκτρονικός  διαγωνισμός για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών - υλικών σιδήρου - 

χρωμάτων και υδραυλικών υλικών για τις ανάγκες του Δήμου» και ειδικά το άρθρο 4 του 

παραρτήματος Β με το οποίο ορίζεται ο χρόνος παράδοσης μέχρι τη λήξη του τρέχοντος 

ημερολογιακού έτους, 

 Την υπ’ αρ.250/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικών προσφορών,  

 Τις υπ’ άρ. 277,278,279 και 280/2017 αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες 

εξετάστηκαν οι σχετικές ενστάσεις, 

 Την από 14/07/2017 προσφυγή της εταιρείας «T-FITTINGS» κατά της 280/2017 

απόφασης Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Ιλίου καθώς και το από 14/9/2017 έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί επιστροφής της προδικαστικής προσφυγής, 

το οποίο κοινοποιήθηκε στο Δήμο Ιλίου την 19/10/2017, 

 Την Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί κατακύρωσης,  

 Την αντικειμενική αδυναμία χορήγησης των ειδών, εντός του χρονοδιαγράμματος της 

σύμβασης, η οποία όμως δεν οφείλετε σε υπαιτιότητα του Δήμου, αλλά σε εξωγενείς 

ΑΔΑ: 6Κ0ΛΩΕΒ-ΟΔΑ



 3 

παράγοντες που δεν ανάγονται στη σφαίρα της ευθύνης του, αλλά σε υπαιτιότητα τρίτων, 

όπως αυτό προκύπτει από το ανωτέρω ιστορικό, 

 Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η προμήθεια  για τη Προμήθεια οικοδομικών υλικών - 

υλικών σιδήρου - χρωμάτων και υδραυλικών υλικών για τις ανάγκες του Δήμου, 

 Το γεγονός ότι η τροποποίηση / παράταση  δε μεταβάλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 

Εισηγούμαστε τη παράταση του χρόνου παράδοσης των ειδών για έξι μήνες από την 

ημερομηνία υπογραφής των συμφωνητικών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

         ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 § 5 του 

Ν. 3852/2010. 

2. Εγκρίνει την παράταση του χρόνου παράδοσης των ειδών για την  «Προμήθεια 

οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου – χρωμάτων και υδραυλικών υλικών για τις ανάγκες του 

Δήμου» για έξι μήνες από την ημερομηνία υπογραφής των συμφωνητικών, ως ανωτέρω 

αναφέρεται. 

 

  Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Κ0ΛΩΕΒ-ΟΔΑ


		2018-01-19T12:03:39+0200
	Athens




